Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenação de Administração de Pessoal

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO EDITAL CAP N° 011/2024
EDITAL CAP Nº. 011 DE 02 DE JULHO DE 2024

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas,
torna público o resultado dos pedidos de isenção referente ao EDITAL CAP Nº. 011 DE 02 DE JULHO
DE 2024  .

1. O sistema de inscrições será atualizado nos próximos dias, para os casos de deferimento.
2. O candidato que não ob ver a isenção, para validar sua inscrição, deverá proceder conforme o

subitem 2.4, alíneas 'b' e 'c', efetuando o pagamento da taxa de inscrição até a data limite.
3. Dúvidas podem ser encaminhadas pelo e-mail concursos@ufpel.edu.br

Nome Inscrição Área  Situação

Fabiane Pereira De Moraes 1 Reprodução Animal DEFERIDO

Paola Silveira Moraes 4
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Lisandro Von Muhlen 6 Química DEFERIDO

Gabriel Santos Da Mota 8 Geologia Ambiental DEFERIDO

Joyce Dos Santos Barros Silva 11
Enf. De Saúde Pública: Gestão,
Atenção Básica E Saúde Mental DEFERIDO

Jose Maria Marques De Melo
Filho 17 Geografia Humana DEFERIDO

Vanusa Moreira Dylewski 20 Matemá ca DEFERIDO

Vanusa Moreira Dylewski 22 Matemá ca Aplicada DEFERIDO

Vanusa Moreira Dylewski 25
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Vinicius Pales Quaresma 37

Direito Público / Direito
Processual E Serviço De
Assistência Jurídica (Saj) DEFERIDO

P á g i n a  1 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Laura Mar ns Fonseca 55
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Nathalia De Andrade Neves 56
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Laura Mar ns Fonseca 60
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Janaína Fadrique Da Silva 67 Reprodução Animal DEFERIDO

Jeferson De Oliveira Cabral 68
Pedagogias Do Teatro E Estágios
Supervisionados DEFERIDO

Julio Tomé 69 Filosofia - Ensino De Filosofia DEFERIDO

Daniel Strauss 71 Economia Internacional DEFERIDO

Darlan Pez Wociechoski 73
Pedagogias Do Teatro E Estágios
Supervisionados DEFERIDO

Mariana Basso Pinton 74
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Raquel Alves Pérez 77 Economia Internacional DEFERIDO

André Luiz Valim Vieira 80

Direito Público/ Direito Processual
E Serviço De Assistência Jurídica
(Saj) Graduação Em Direito E
Inscrição Para Habilitação Junto À
Ordem Dos Advogados Do Brasil
Com D DEFERIDO

Pedro Augusto Fernandes
Pereira 82

Mecânica Ou Resistência Dos
Materiais DEFERIDO

Milton Javier Cardenas Mendez 85 Matemá ca DEFERIDO

Camila Corrêa Pereira 90 Química DEFERIDO

Suelen Rodrigues Almeida 91 Química DEFERIDO

Melina Dick 92
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

P á g i n a  2 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Melina Dick 97
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Gabriel Borges Dos Santos 98
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Gabriel Borges Dos Santos 99
Mecânica Ou Resistência Dos
Materiais DEFERIDO

Celiana Aparecida Ferreira De
Oliveira 100

Pedagogias do Teatro e Estágios
Supervisionados DEFERIDO

Bianca Camargo Aranha 104
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Romilda Rodrigues Do
Nascimento 106

Produção Animal, Pastagem E
Forragicultura DEFERIDO

Juliana Co ng Teixeira 107
Poli cas Publicas Em Esporte E
Lazer DEFERIDO

Vanessa Soares Mendes
Pedroso 110 Enf. Saúde Pública DEFERIDO

Rodrigo Garcia Velho 112 Química DEFERIDO

Rosa Miguelina Ferrão
Rockenbach 115

Línguas Estrangeiras Modernas -
Francês DEFERIDO

Henrique Franco Morita 116 Filosofia - Ensino De Filosofia DEFERIDO

Vinicius Heidtmann Avila 117
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Vinicius Heidtmann Avila 118 Matemá ca Aplicada DEFERIDO

Marcelo Cargnelu  Rossato 119 Matemá ca Aplicada DEFERIDO

Sergio Farias Vargas Júnior 120 Reprodução Animal DEFERIDO

Diego Fogassi Carvalho 122
Pedagogias Do Teatro E Estágios
Supervisionados DEFERIDO

Caroline Amaral Amaral 125 Psicologia E Fenomenologia INDEFERIDO

Caroline Amaral Amaral 126 Psicologia E Saúde Cole va INDEFERIDO

P á g i n a  3 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Mariana Barbosa De Souza 127 Geografia Humana DEFERIDO

Patricia Brugnero o 128
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Larissa Marafiga Cordeiro 130 Bioquímica DEFERIDO

Patricia Brugnero o 133
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Juliana Lopes De Lima 135
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Lieni Fredo Herreira 136

Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Virginia Thomasi 139 Pesquisa Operacional DEFERIDO

Marcelo De Ávila Barreto 140
Mecânica Ou Resistência Dos
Materiais DEFERIDO

Stéfane Dias Rodrigues 141 Pesquisa Operacional DEFERIDO

Aline De Oliveira Lira 146 Zoologia DEFERIDO

Bianca Pio Ávila 149
Pós-Colheita E Industrialização De
Grãos DEFERIDO

Isaque Conceição Rodrigues Da
Silva 152 Geologia Econômica DEFERIDO

Bruna Teixeira Correa 155
Línguas Estrangeiras Modernas -
Francês DEFERIDO

Jonatan Jackson Sacramento 156 Teoria Antropológica DEFERIDO

Willian Roger Dullius 157

Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Giovania Aparecida De Lima
Holkem 158 Atenção Básica A Saúde DEFERIDO

Rodrigo Barbosa Moreira 161
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

P á g i n a  4 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Muhammad Bin Hassan 163 Geologia Econômica DEFERIDO

Muhammad Bin Hassan 164
Geologia Estrutural E
Mapeamento Geológico DEFERIDO

Fellipe Freire Santos De Farias 166 Química DEFERIDO

Fernanda Severo Sabedra
Sousa 171 Bioquímica DEFERIDO

Renata Godinho Soares 172
Polí cas Públicas Em Esporte E
Lazer DEFERIDO

Jose Cesar Augusto De Queiroz 175
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Luciana Maria Masiero 182
Polí cas Públicas Em Esporte E
Lazer DEFERIDO

Leandro Rodrigues Lopes 186 Economia Internacional DEFERIDO

Denise Prates 188
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Thiago Ferreira Abreu 189
Polí cas Públicas Em Esporte E
Lazer DEFERIDO

Francisco Gleyson Da Silveira
Alves 190

Produção Animal, Pastagem E
Forragicultura DEFERIDO

Maria Jara Mon beller 193
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Iván Gregorio Silva Miguel 196
Polí cas Públicas Em Esporte E
Lazer DEFERIDO

Israel José Pereira Garcia 201 Bioqumica DEFERIDO

Thais Casarin Barbosa 206 Bioquímica DEFERIDO

Chirle De Oliveira Raphaelli 207 Nutrição E Alimentação Cole va DEFERIDO

Chirle De Oliveira Raphaelli 208
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Chirle De Oliveira Raphaelli 209
Faem Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

P á g i n a  5 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Augusto Magalhaes De Souza
Pippi 210

Mecânica Ou Resistência Dos
Materiais DEFERIDO

Aline Kegler 211 Área De Bioquímica DEFERIDO

Ana Carolina Fluck 215
Produção Animal, Pastagem E
Forragicultura DEFERIDO

Késia Anastácio Alves Da Silva 216 Geografia Humana DEFERIDO

Andréa Bicca Noguez Mar ns 217
Produção Animal, Pastagem E
Forragicultura DEFERIDO

Cris ane Renata Schmi 218 Química DEFERIDO

Julliane Carvalho Barros 222
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Maria Isabela Ferreira De
Araújo 225 Bioquímica DEFERIDO

Isabela Ribeiro Rocha De
Moraes 227 Zoologia DEFERIDO

Shirley Santos Monteiro 228
Pós-Colheita E Industrialização De
Grãos DEFERIDO

Callebe Camelo Silva 231
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Isabela Schneid Kröning 232
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Andressa Jantzen Da Silva Lucas 236
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Andressa Jantzen Da Silva Lucas 237
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Bruna Ferreira Gugliano 238

Modelagem Tridimensional,
Usabilidade E Acessibilidade Em
Design DEFERIDO

Stefani Concolato Vieira 239
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

P á g i n a  6 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Cin a Aparecida Ataide 244 Psicologia E Saúde Cole va DEFERIDO

Adriane Costa Dos Santos 250 Bioquímica DEFERIDO

Domi la Theil Radtke 254 Geografia Humana DEFERIDO

Samarane Fonseca De Souza
Barros 255 Geografia Humana DEFERIDO

Renato Turchet 256 Química DEFERIDO

Marcelo Osnar Rodrigues De
Abreu 257

Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Matheus Brum Felicio 259 Nutrição E Alimentação Cole va DEFERIDO

Deoclécio Junior Cardoso Da
Silva 261 Pesquisa Operacional DEFERIDO

Fernanda Lise 263
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Jeferson Arley Poveda
Contreras 264

Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Jeniffer Natalia Teles 267 Zoologia DEFERIDO

Renan De Lima Da Silva 268 Turismo DEFERIDO

Marcelo Dourado Moncks 270 Química DEFERIDO

Débora Karine Koller 274 Geologia Ambiental DEFERIDO

Leandro José Lemes S val 277
Mecânica Ou Resistência Dos
Materiais DEFERIDO

Khadija Bezerra Massaut 286 Nutrição E Alimentação Cole va DEFERIDO

Khadija Bezerra Massaut 287
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Rosicler Colet 288
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Camila Amaral D'avila 289 Reprodução Animal DEFERIDO

Giulian César Da Silva Sá 291 Bioquímica DEFERIDO

P á g i n a  7 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Joice Fernanda Lübke Bonow 296
Produção Animal, Pastagem E
Forragicultura DEFERIDO

Rosane Lopes Crizel 303
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Rosane Lopes Crizel 304
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Willian Goulart Gomes Velasco 308 Matemá ca DEFERIDO

Raimundo Kleberson De
Oliveira Benício 309

Pedagogias Do Teatro E Estágios
Supervisionados DEFERIDO

Rúbia Mar ns Bernardes
Ramos 313

Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Pablo Inocêncio Monteiro 314
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Juliana Dos Santos Carvalho 316 Zoologia DEFERIDO

Dionatan Ricardo Schmidt 324 Matemá ca DEFERIDO

Dionatan Ricardo Schmidt 325 Matemá ca Aplicada DEFERIDO

Dionatan Ricardo Schmidt 326
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Jordana Jorge Almeida 333 Filosofia (Ensino De Filosofia) DEFERIDO

Daniela Coelho Dos Santos 335 Bioquímica DEFERIDO

Bruna Andressa Dos Santos
Oliveira 337

Produção Animal, Pastagem E
Forragicultura DEFERIDO

Marcone Costa Cerqueira 338 Filosofia - Ensino De Filosofia DEFERIDO

Jaqueline Ferreira De Souza 343 Química DEFERIDO

Rosangela Rodrigues Dias 345
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Rosangela Rodrigues Dias 346
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

P á g i n a  8 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Patrícia Fonseca Duarte 347
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Rafaela Basso Sartori 351
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Taiane Keila Matheis 354 Pesquisa Operacional DEFERIDO

Guilherme Vieira Neto 358
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Henrique Dorneles De Castro 359 Geografia Humana DEFERIDO

Guilherme Vieira Neto 360 Matemá ca Aplicada DEFERIDO

Thalita Fernanda Borges De
Aquino 362 Quimica DEFERIDO

Diego Petyk De Sousa 366
Polí cas Públicas Em Esporte E
Lazer DEFERIDO

Tassiana Ramires 368
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Natalie Rauber Kleinübing 370
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Andrei Jan Hoffmann Uller 371 Música DEFERIDO

Cris ane Berselli 379 Turismo DEFERIDO

Rebeca Catanio Fernandes 381
Produção Animal, Pastagem e
Forragicultura INDEFERIDO

Carla Elena Sartori Oliveira 382 Bioquímica DEFERIDO

Fernanda Fe ermann Kist 384

Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Jeidy Johana Jimenez Ruiz 385
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Daiane Fernandes Gonçalves 387 Química DEFERIDO

Isadora Follak De Souza 388 Radiologia Odontológica DEFERIDO

P á g i n a  9 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Heder Leandro Rocha 389 Geografia Humana DEFERIDO

Erivaldo Soares Cerqueira 391 Filosofia - Ensino De Filosofia DEFERIDO

Jéssica De Lima Da Vida Pellenz 392 Economia Internacional DEFERIDO

Vandreza Cardoso Bortolo o 394 Bioquímica DEFERIDO

Bianka Machado Zanini 399 Nutrição E Saúde Cole va DEFERIDO

Cris ane Lima De Moraes 401

Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Patricia Pinto Da Rosa 407
Produção Animal, Pastagem E
Forragicultura DEFERIDO

Fernanda Rodrigues Mendonça 408 Reprodução Animal DEFERIDO

Cris ane Kenes Nunes 409

Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Suiane Savazzi 415
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Fernanda Bichet Link 416
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Brayan Mauricio Rodriguez
Garzon 417

Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Lucas Filipe Almeida 422 Bioquímica DEFERIDO

Joedson Dantas Gonçalves 431 Reprodução Animal DEFERIDO

Leandro De Bispo Carneiro 432 Química DEFERIDO

Gilberto Brito De Almeida Filho 434
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Daniele Gomes Muller 435 Química DEFERIDO

Silvia Faria Da Rocha 440
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Marcos Fianco 442 Zoologia DEFERIDO

P á g i n a  10 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Henrique Noguez Da Cunha 443 Geografia Humana DEFERIDO

Vanessa Barbieri Bombana 444 Nutrição E Alimentação Cole va DEFERIDO

Felipe Bragagnolo 445 Filosofia - Ensino De Filosofia DEFERIDO

Urbano Luiz Marques De Paula 447 Química DEFERIDO

Cris an Da Conceição Gomes 448
Mecânica Ou Resistência Dos
Materiais DEFERIDO

Barbara Caramuru Teles 462 Teoria Antropológica DEFERIDO

Nathane Rosa Rodrigues 465 Bioquímica DEFERIDO

Natália Araújo De Oliveira 467 Turismo DEFERIDO

Isabela Schneid Kröning 468
Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Tais Alves Farias 469

.Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental INDEFERIDO

Laurem Janine Pereira De
Aguiar 470

Terapia Ocupacional Em Saúde
Mental DEFERIDO

Laurem Janine Pereira De
Aguiar 472

Terapia Ocupacional Em Saúde
Mental DEFERIDO

Evellin Balbinot Alfaro 474
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Caio Eduardo Costa Cazela o 475
Direito Público/Direito Processual
E Saj DEFERIDO

Francine Villela Maciel 480 Nutrição E Alimentação Cole va DEFERIDO

Joelma Alves Lucio 481 Bioquímica DEFERIDO

Guilhermina Maria Lopes De
Carvalho Santos 482 Música DEFERIDO

Juliana Silva Lemoes 485 Química DEFERIDO

P á g i n a  11 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Maycon Hoffmann Cheffer 486

Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Yane Honorato Santos 488 Química DEFERIDO

Roberta Machado Karsburg 489 Geologia Ambiental DEFERIDO

Carlos Fabiano Capato 490 Bioquímica DEFERIDO

Caroline Maria Assmann 491
Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Caroline Maria Assmann 492 Matemá ca DEFERIDO

Caroline Maria Assmann 493 Matemá ca Aplicada DEFERIDO

Jacqueline Flores De Oliveira 495

Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Jéssica Damé Hense 496 Bioquímica DEFERIDO

Michele Rodrigues Fonseca 498

Enfermagem De Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica E Saúde
Mental DEFERIDO

Liliane Prestes Rocha 505 Matemá ca DEFERIDO

Natália Pontes Bona 507 Bioquímica DEFERIDO

Marcos Bri o Corrêa 508 Filosofia - Ensino De Filosofia DEFERIDO

Bruna Potechi 509 Teoria Antropológica DEFERIDO

Vanusa Belarmino 513 Nutrição E Alimentação Cole va DEFERIDO

Dagila Melo Rodrigues 517
Pós-Colheita E Industrialização De
Grãos DEFERIDO

Aline Massia Pereira 518
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Flávia Liége Schütz Voloski 519
Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

P á g i n a  12 | 13

Nome Inscrição Área  Situação

Ana Carla Ferreira Nicola
Gomes 521

Matemá ca Aplicada Às
Engenharias DEFERIDO

Taylor Pedroso De Aguiar 523 Teoria Antropológica DEFERIDO

Giana Silva Giacomelli 525 Pesquisa Operacional DEFERIDO

Estefania Julia Dierings De
Souza 526

Tecnologia De Produtos De
Origem Vegetal DEFERIDO

Estefania Julia Dierings De
Souza 527

Tecnologia De Produtos De
Origem Animal DEFERIDO

Pelotas, 06 de agosto de 2024

P á g i n a  13 | 13